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Honosí se neistarší český řeznický
a uzenářsky obchod v OmazeA
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v čísle 1242 jižní 13 ulice
vc spojení s obchodem tfroceriiíni trs

podobné skvělo prospívat! Obchod tento jenž se ímlézA v činlo 1244 jižní
13 ultec těší so nejen značné přízni Cechu nýbrž dlouhá řada AjnertkAnO

denné tento obchod navitčvujo ze všech končin města A právé Jest to důvěra

solidarita a poctivé Jednáni co člni tento obchod tak oblíbeným
Pan Kunci Jest občanem velice váženým nejen v kruzích českých nU 1

Jinonárodních Jest povahy skromné a nedbá o Žádné zvláštní pocty Před
10 lety byl jmenován státním jruvernérem Shallcnbergcrcm jedním i Jeho

f

plukovníků aváak cti této Ihned odepřel když dola zvět jak jruvornér

zachoval ohledné osobní ivobody Jest upřímným Ccdiem vždy pracuje pro

každý podnik a není Jediné sbírky neb Jinó dobročinné žádosti kdo by bohaté

nepřispěl Hlavní v čas© vážné doby kdy povinnost kázala nám pomáhat! a

hájili ivobodu a práva naso nczftstal nikdy pozadu Rovněž jest pilným tv

podnikavým Členem Podporujíc! Jednoty Sokol Tyri táboru Columbus čís

CO W O W a předsedou spolku řezníků Byl hlavním ředitelem konvened

spolku řeznického a zásluhou Jeho bylo že sjezd odbývul so v naJom městJ

v roce 1010 Jest též Členem klubu Mooac podporující organisace a podnikavý

pracovník Rytířů n

Rodinu svojí vychoval velmi řádné a hlavní pečoval by dilkám Jeho do-

stalo se co možná nejlepsiho vzděláni Proto vsím právem zasluhujo mul tak-

to jednající úctu a podporu každého kdo Jej zná

Závod tento jest Jeden s ncjprodnéjších a ncjlé p vedených v měglé nrb
2de líc obdrzeti nejen tboH nejlcpsí a certtvé avéak téi váhu poctivou a ob-iluh-

u

nejvEornřjáí

Václav F Kunci narodil ic dne 21 íárí roku 18G7 v Dralejové v kraji
píseckém a do'Amcriky přijel i rodiči a ostatními sourozenci v roce 1881 ja-

ko hoch Čtrnáctiletý Rodiče Jeho nejprve uaiulUi te v místečku West Point
Neb ale po krátkém Črue odebrali s do Omahy V4chv mel své počátky v

Omaze velmi kruSné a ekuail velmi mnoho Pracoval postupné v dílně dout

níkařské vykonával tčžkou a unavující práci v místní hrcbik&rné a taktéž v

cihelně V roce 1885 po&téstilo se mu lískatl míito v oboru řeznickém v némi
neúnavné pracoval avéak značného úsféchu se dodélal V roce pak 1887 roz-

hodl se pro obchod samostatný který i nepatrným Jměním započal ale i ma-lýc- h

počátků le vyšinul tak že dnci obchod jeho se směle může záraditi me-

zi obchody nejvčtii v městě Hodno víak podotknouti to pouze pilnou svo-

ji prací a starostmi obchod svůj vypracoval na stupeň na kterém dnešního

dne stoji Muž tento nedbal dlouhých pracovních hodin které byl nucen

travíti velmi často ve svém obchodě a rovněž kdy poměry tomu dovolovaly
nenkrblil úpravou a rozSířcnim' obchodní místnosti nýbrž hleděl a hledí vždy

by místnost byla vypravena co možná nejmoderněji a zákaznici měli při na

kupováni toho nejlcpšlho pohodli Jen bystrou myslí a vážnou úvahou Izo

Zboží čerstvé Váha poctivá Obsluha nejvzornější
Zdravotnicky vedeny a moderními chladícími stroji zařízeny masný krám

PÁD POTENTATO ANGLICKÉ VYKOPÁVKY V

EOYPTÉ

Před Šesti roky se KvropíS ani

nrwiilo o tom že dojdu k tuk vil?-nýi- n

převratům ve formách vlád

jednotlivých zemí V ti dobfi tno

narchie byla iicjvíce rozšířeným

syMémem vládním v Kvropč n

Asii poněvadž byla nejste rším
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V Ja nejlépe jí bylo rozumno J5ylu

Právědokonali

jsme první úojpěsnýrok

Doba v kterť zařúJili jsme sta žťastných
domovů novomanželů —

vkusným a moderním

nábytkem
Mánie vxly v zásobách úplný výher ná-

bytku všech druhů ~~ kamen vytápěcích
— vařících — koberců — záclon — rohoJ
— matrací a vže do oboru tohoto patříc
Mluvící stroje nejpřcdnějSích vyrabítclů
Kvalitní zboží a ceny levné zaručují —

Giiaranteo Furnifuro Co

1 245 jižní 1 3 ulice - Telefon t Tylcr 4849

John Špička —majitelé— Joief Horák

zceí priíco provedeny pří hledání
vchodi do královniny pyramidy a

u osmi kamenných mastJi ule ne

nálezců žádný otvor a jen velkým
vítáním kamene lze koneční zji-

stili jsou-l- i to keiiotafy nebo hro-

by Králův hrob v liiliunu byl
dále uvolněn i nalezen obrys za-

kladli

Všeobecné pohřibišlé téhož
věku bylo podobné prozkoumáno
i odkryto Pozoruhodný j hrob

vrchního egyptského architekta
stavitele lííhunské pyramidy jiné
rtem Aniipy Má rozsáhlou musta-bi- i

na vrcholu pahorku podobnou
inastabé VI dynastie a nu uva-

lili pahorku kapli se sloupovým
přňcclíui jako hroby lleni JIiisii-n- a

ze XII dynastie Velkým

byl nález malého nedo-

tknutého hřbitova sáhajícíjio od

předhistorické doby už pn IV dy-

nastii Na to hrobu podává tu

všechna stadia tvaru od obyčej-
ného otevřeného hrobu až ke hlu-

boké hrobce celkem asi ''() r už-

ilých studií llozméry tél ukazu

jí že dynastičtí nájezdníci bylí
menší pontavy než dfívéjší Iviryp

faiiá Zajímavé stanovíšté zpra-

cování pazourku dokazuje že Nil

v onom včku nebyl vyšší

V ÍJhiirobu nalezeny předhistor-
ické hroby a hřbitov s brouky z

doby Jíyksft a XVIII dynastío
Žulový narkofajf zde objevený ná-

ležel synu Kamsesa H jenž vy-

stoupil jako prHeitdeiit — Raňme-su-mery-rna-

c zmatcích XIX

dynastie To je nový král n jiné
nové královské jméno j na válej
kráM Men-ua- z rs syna Ifíioochc-f- a

I bratra dvou jiných krájn
n bekhep--

t III z

XI M dynastie

Započatého podniku wsmímo
sft vzdátí dokud % ného riftvytéží-m- c

vš en vytéiítí xtuám —

Hhflkcspoarc

Nahromaď sí bohatství kolík

cheeá — zdraví bude mílí přec

vždy včtií cnu — Julia VVard

Iíow#

Nestarcjť nu o to abyut í zí-V-

Jásfey jiných lídíi aílujta i
bud mílnáaí

illnulmii řadu let za zmatku kr
vavé ruská revoluce

ZhhIÍ neslavili? viJichni kteří
moc svoji Mavčli na arrofranci a

hoilácích Jejich pád ukázal sla-

biny kteri' dříve zakrývány byly
okázaloHtí n tiádlierou Md díval
m támfř 8 úžaHcm na rychlý je-

jich jiád a divil nc jak bylo jim
možno ae udržVti tuk dlouhou do-h- u

kdyíítí byli vSiehni obry na

hliněných nohách Aviak vSieh-

ni tito iroíiatchov) nebyli tací ja-

ko Vilém Uohcrizollern bnlhar-Nk- ý

Ferdinand anebo slaboch Mi-kuli-

lyli králové kteří ukáza-

li v sobř néco ze staré krve lido-

vých králft kteří stáli v?dy v če-l- e

svých bojovníku sníSejíerc h ni-

mi vSeehiin zlé i dobři' a kteří o

blaho svých poddaných poctiv?
mí starali

Itelirlcký král Albert ítaUký
krÍI Viktor Knimaniiel Ktarý tir)

ský král Petr a princ regent Ale-

xandr téíí ne nyní vétňí lásce své

ho lidu wJS před velkou svřtovou

bouří Také Anglický král téňí se

dnes ve své zemi stejné uelé jako
pfed válkou ponřvadíl ponechal
řízení OHijlfi zemS lidem zvoleným

zástupeftrn Nejupřímnéjíí repu-blikán- í

a nesmiřitelní revolucio-

náři neodvažují se pracovali pro-

ti ním Kdyby zahájili proti ním

kampaň nesetkali by so ohla-

sem

To nasvé-déiij- jenom tomu že

stfitcériost láska k lidu a upřím-

ný s ním cit dosud náležití Jmou

oceňovány Revoluce a převraty
udají s vždy jenom v takových
zemích kd j néco shnilého1 v

stávajícím pořádku kd panov-níc- í

Ipljí na starých řádech k vy-hýbs- jl

kPi demokratickým prou-dfiff- t

Jenom tím Iza sl vysvřt lítí

ifi jsou jeítl rnmarchístíckí

na tváři republikánské

Kvropy Není vsak' daleka' doba

kdy í Mf úplné zmhí neboř jou
udržovány toliko silnými osob-

nostmi mimořádných vlastností a

hístorío nim uiml takoví
lidí jsou }tnom řídkými zjvy- -

KiindciH Petlic zaklala-te- l

anglické iiťcliaeolo(ické školy
v Kfíyplé podává v "TimcHcch"

zajímavou zprávu o vykopav-kác- h

provtuleiiých školou v po-

slední dobé Minulé zimy kdy
cnstaly přízni vejáí ponu rý obno-

veny po jétíleté přestávce práce
v Lublinu při čemž se domorodé

obrvňtelslvo chovalo tak jako by
chtělo zídiladiti vzpomínky na

dřívější výtržnosti

Hlavní prací bylo uvolnili úpl-

né pyramidu XII dynastie a její
okolí kde byla r 1 í J I $ iileena
skupina Šperku Při prohledává-
ní rumišté v pyramide byl nale-ze- n

zlatý bud královské koruny
Kcfniserta íí jenž byl odlomen
a utroušen ničiteli lest jemné
pracován vykládán barevnými
kameny a rná hlavu z laziirovcc s

Kranštovýnia očima 7 tobože
byl v pyramidé jest nyní jisto že

tam král byl pohřben V hrobce
královnini iialezeria pozoruhodná
alabastrová nádoba 22 palec vy-

soká s kouzelným nápisem nové-h- o

typu hlásajícím že jím lze

dosáhnout i všeho co se vyskytuj':
na zemi { to poslední stadium
nahražování pohřebních darfi tno

dey kdy kouzelná príipovéď
fcloužila k opatření všeho Ncobý-cejn-

přesnost žulového arkoř(ru
králova jejž Vetři méříl jíž f
]H'M) byla shledána též pří sarkof-

ázích královské rodiny Králův

sarkofág hyl rovnosfranný uf na

sedm tisícin polce krúlovnírv přes-

ný až na čtyři tisíciny a jiný
královský hrob na sedm tisícin

palce Vék XIÍ dynastíu byl te-

dy úplné schopen téžfl přesností
jako dřívější stavitelé pyrniníd
Výplní podél stran sarkofágu je-v- í

Isdné variace v šířkách aby se

neiitralísovaly rftzriá áéíoky stře-

du a koncli Takto bylo vytříbe-
ná pohledové přizpůsobení prove-

deno jíž véky před Parthenoriem

Prozkountány základy rozsáhlé

stavby na vrcholu pahorku u py

raroídy a sebrány rhM zlomky
skulptury která nwvédžují í to

byla kpl# apotheosy kráte po
4obn4 it která objeven na vt
eholku hftry u TMh Velké ©dklí--

jedna velká civilizovaná republi-

ka a nřkolik moiiftíeh avíak sta-

rý HVet povftňlllij liletlél "trpěliví!
na zřízení monarehinticka vyjí-

mají) v ťínf kde jeden z nejsfar-Síc- h

trůnů padl ve vSeobcenm

zmatku

Který prorok nneb rozioanopi-se- c

odvážil by ne by piVdpovědé-t- i

2o v méně než desíti letech
zmizí z vřlíí Pánti konti-

nentální Kvropy a ponechaná bii

do jenom ve státech přímořských
a ve Veiy Hritariiif Hrdí a moc

ní byli panovníci evropští od ca-

ra cÍMařft a králů až po vládce

malých knížectví a vcVidství

jich i! tituly připomínaly na do-

by středovcV-h- feudalismu a jfl-jic-

dvorní život na nádheru
starého fííma Avšak

zkáa tcVhto panovnických domů

přilila tak náhle fa v několika
niísíeíeh nezbylo zcela ničeho po

staletí trvající nádheře a hrdo

Mí

Vítr vál dnen zde a zítra onde
' a vňudfl kácely so trůny Padlí

Ilomanovcí Hobcnzollerriov1 Han

biirkové WittHbaehovA á

Bourboní a vSiehni

která fradica udržovala
fak dlouho v čele fiárodů Hláva

Maráho ftíma zanikla když ií

eacinar unikl přes hraníce

Vojfrunká monarchií! cvropnká
která po staletí byla pánern nad

životy millíonli lidí a vyvolávala
války kdykoliv k jí zlíbilo

tíla fl náhle i výži svá moci V

nřkofika krátkých dnh uřítila

řada trůnů jež trvaly po sta
letí Poslední jí pruxkýcb králů
a nřmeckých !Íařů jkrr zloděj
z iifeej opufíl voj vojáky a

Avjíj Jd hledal hnpttl rň o

fhAnnýmJ křídly nmtHMbň
htita AV(ftdoiudíchvíjnad

ÍHJÍ v W dftildkfi mUm
byl rrAm ffm&mnb panující
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